Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 283/2024.

Ouro Fino, 08 de outubro de 2024.

Ilustríssimo Senhor

Tadeu Martins Leite

Presidente da Assembleia Legislativa de Minas Gerais

Assunto: Projeto de Lei nº 2796/2024.

                  Caríssimo, cumprimentando-o cordialmente, venho através desta, como

cidadão e edil do município de Ouro Fino/MG, apoiar o projeto de lei nº 2796/2024, que

tramita nessa Casa de Leis e busca destinar ao município de Ouro Fino/MG o antigo

prédio que abrigava o presídio da cidade, com área total de 2.042,50 m² localizada a Rua

Marechal Deodoro, 700- centro, nesta.

                   É fato que, a sua destinação para a construção de um complexo de saúde em

nosso município, parte de uma iniciativa relevante e meritória, onde se busca criar um

local onde nossos munícipes possam utilizar para encontrar saúde nos mais diversos

aspectos.

                   Assim sendo, esse edil que subscreve, por entender o ganho a saúde da

população ourofinense com a doação desse imóvel com essa respectiva finalidade, roga

aos membros das respectivas comissões dessa Casa pela aprovação da PL 2796/2024, a

fim de assegurar mais saúde a nossa população.

                     Sem mais para o momento, despeço-me desejando sucesso em suas

atividades profissionais.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br